1
5

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО  РАЙОНА

от 11.12.2020 года
                                                                                      № 100
станица Хоперская

О внесении изменений в постановление администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района от 25 августа 2017 года № 71 «Об утверждении муниципальной программы Хоперского сельского поселения Тихорецкого района «Информационное общество Хоперского сельского поселения Тихорецкого района» на 2018-2020 годы»

В связи с уточнением объема финансирования муниципальной программы Хоперского сельского поселения Тихорецкого района «Информационное общество Хоперского сельского поселения Тихорецкого района» на 2018-2020 годы, п о с т а н о в л я ю:

            1.Внести в постановление администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района от 25 августа 2017 года № 71 «Об утверждении муниципальной программы Хоперского сельского поселения Тихорецкого района «Информационное общество Хоперского сельского поселения Тихорецкого района» на 2018-2020 годы» (с внесенными изменениями от 11.05.2018 года № 33, от 19.07.2018 года № 41, от 12.12.2018 года № 78, от 27.12.2018 года № 87, от 19.09.2019 года № 64, от 22.10.2019 года № 76, от 19.12.2019 года № 103, от 27.12.2019 года № 107, от 27.01.2020 года № 6) следующие изменения:

            1.1 в приложении к вышеназванному постановлению:

            -в пункте «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» цифры «2148,7» заменить цифрами «2182,5», цифры «750,0» заменить цифрами «783,8»;

            - в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы «Информационное общество Хоперского сельского поселения Тихорецкого района» на 2018-2020 годы таблицу № 2 изложить в новой редакции:

                                                                                                                        «Таблица № 2

	Годы реализации
	Объем финансирования, тыс.рублей

	всего
	в разрезе источников финансирования

	федеральный

бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Подпрограмма № 1 «Информационное обеспечение органов местного самоуправления в Хоперском сельском поселении Тихорецкого района» на 2018-2020 годы

	2018
	237,0
	0,0
	0,0
	237,0
	0,0

	2019
	233,0
	0,0
	0,0
	233,0
	0,0

	2020
	250,0
	0,0
	0,0
	250,0
	0,0

	Всего по подпрограмме
	720,0
	0,0
	0,0
	720,0
	0,0

	Подпрограмма № 2 «Информатизация в Хоперском сельском поселении Тихорецкого района» на 2018-2020 годы

	2018
	502,9
	0,0
	0,0
	502,9
	0,0

	2019
	425,8
	0,0
	0,0
	425,8
	0,0

	2020
	533,8
	0,0
	0,0
	533,8
	0,0

	Всего по подпрограмме
	1462,5
	0,0
	0,0
	1462,5
	0,0

	Общий объем финансирования по муниципальной программе

	2018
	739,9
	0,0
	0,0
	739,9
	0,0

	2019
	658,8
	0,0
	0,0
	658,8
	0,0

	2020
	783,8
	0,0
	0,0
	783,8
	0,0

	Всего по муниципальной программе
	2182,5
	0,0
	0,0
	2182,5
	0,0».

1.2 в приложении № 2 к муниципальной программе Хоперского сельского поселения Тихорецкого района «Информационное общество Хоперского сельского поселения Тихорецкого района» на 2018-2020 годы:
-в пункте «Объемы и источники финансирования подпрограммы», цифры «1428,7» заменить цифрами «1462,5», цифры «500,0» заменить цифрами «533,8»;
             -раздел 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Информатизация в Хоперском сельском поселении Тихорецкого района» на 2018-2020 годы» изложить в новой редакции:

«2.ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий подпрограммы «Информатизация в Хоперском сельском поселении Тихорецкого района» на 2018-2020 годы
	№
п/п
	Наименование мероприятия

	Статус
	Годы реализации
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	всего
	в разрезе источников финансирования

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель
	формирование эффективной системы муниципального управления на основе использования информационных и телекоммуникационных технологий

	Задача 1.
	повышение открытости деятельности органов местного самоуправления Хоперского сельского поселения Тихорецкого района

	1.1.
	Оплата за услуги информационно-коммуникационной сети «Интернет»

	2018
	30,0
	0,0
	0,0
	30,0
	0,0
	обеспечение непрерывной работоспособности Интернет-ресурсов
	администрация  Хоперского сельского поселения Тихорецкого района

администрация  Хоперского сельского поселения Тихорецкого района

	2019
	30,0
	0,0
	0,0
	30,0
	0,0

	2020
	30,0
	0,0
	0,0
	30,0
	0,0

	всего
	90,0
	0,0
	0,0
	90,0
	0,0

	1.2.
	Содержание официального сайта администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района

	2018
	19,2
	0,0
	0,0
	19,2
	0,0
	приведение официального сайта администрации в соответствии с требованиями действующего законодательства

	администрация  Хоперского сельского поселения Тихорецкого района

администрация  Хоперского сельского поселения Тихорецкого района

	2019
	19,2
	0,0
	0,0
	19,2
	0,0

	2020
	19,2
	0,0
	0,0
	19,2
	0,0

	всего
	57,6
	0,0
	0,0
	57,6
	0,0

	Задача 2.
	развитие, сопровождение и поддержка информационно-телекоммуникационной инфраструктуры органов местного самоуправления Хоперского сельского поселения Тихорецкого района

	2.1.
	Услуги по сопровождению и обслуживанию АРМ "Муниципал", «Советник ПРОФ»-Консалтинг.НПА, доступ к системе информационно-технического обслуживания «СоветникПРОФ», сист ЭДО «Обращение граждан», АРМ ЭДО (ГИС ГМП), АС-Бюджет поселения, 1-С «Предприятие», 1-С «Зарплата и кадры бюджетного учреждения» ViPNet Client , АС УРМ, СБИС+, работа специалиста по установке ЭЦП, подключение к системе обмена электронными документами, неисключительные права использования программы, антивирусное программное обеспечение, технологический анализ бухгалтерского учета в программе 1С-бухгатерия . Исправление допущенных ошибок. Тестирование и исправление базы данных. Консультации по методологии бюджетного и налогового учета

	2018
	172,4
	0,0
	0,0
	172,4
	0,0
	обеспечение своевременной передачи муниципальных правовых актов в региональный регистр; прием, обработка и хранение бюджетной отчетности; использование лицензионного программного обеспечения, повышение эффективности рассмотрения обращений граждан
	администрация  Хоперского сельского поселения Тихорецкого района

	2019
	184,0
	0,0
	0,0
	184,0
	0,0

	2020
	338,5
	0,0
	0,0
	338,5
	0,0

	всего
	694,9
	0,0
	0,0
	694,9
	0,0

	2.2.
	Приобретение специализированного программного обеспечения, услуг, в сфере защиты информации (в том числе изготовление сертификатов ключей подписи для программы KaisXMLCreator, для Росреестра)

	2018
	7,2
	0,0
	0,0
	7,2
	0,0
	оснащение современным программным обеспечением, способствующим развитию информационной системы
	администрация  Хоперского сельского поселения Тихорецкого района

	2019
	2,2
	0,0
	0,0
	2,2
	0,0

	2020
	7,2
	0,0
	0,0
	7,2
	0,0

	всего
	16,6
	0,0
	0,0
	16,6
	0,0

	2.3.
	Создание автоматизированных рабочих мест для организации межведомственного электронного взаимодействия, в том числе внедрение программного обеспечения, технологических процессов, закупка и настройка компьютерной и  оргтехники и комплектующих (в том, числе флэш-накопители , картриджи для принтера, роутер, материнская плата, процессор, оперативная память, жесткий диск), приобретение , установка и монтаж, ремонт систем видеонаблюдения и комплектующих

	2018
	147,8
	0,0
	0,0
	147,8
	0,0
	повышение производительности труда и эффективности исполнения должностных обязанностей сотрудниками администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района
	администрация  Хоперского сельского поселения Тихорецкого района

	2019
	67,3
	0,0
	0,0
	67,3
	0,0

	2020
	3,8
	0,0
	0,0
	3,8
	0,0

	всего
	218,9
	0,0
	0,0
	218,9
	0,0

	Задача 3.
	техническое обслуживание информационно-технологических систем обеспечения деятельности органов местного самоуправления Хоперского сельского поселения Тихорецкого района

	3.1.
	Техническое обслуживание компьютерной техники и оргтехники, заправка и ремонт компьютерной и оргтехники

	2018
	126,3
	0,0
	0,0
	126,3
	0,0
	обеспечение работоспособности компьютерной и оргтехники
	администрация  Хоперского сельского поселения Тихорецкого района

	2019
	123,1
	0,0
	0,0
	123,1
	0,0

	2020
	135,1
	0,0
	0,0
	135,1
	0,0

	всего
	384,5
	0,0
	0,0
	384,5
	0,0

	Итого по подпрограмме

	2018
	502,9
	0,0
	0,0
	502,9
	0,0

	2019
	425,8
	0,0
	0,0
	425,8
	0,0

	2020
	533,8
	0,0
	0,0
	533,8
	0,0

	всего
	1462,5
	0,0
	0,0
	1462,5
	0,0».

-в разделе 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» цифры «1428,7» заменить цифрами «1462,5», цифры «500,0» заменить цифрами «533,8».
2.Общему отделу администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района (Шапошник) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Хоперского сельского
поселения Тихорецкого района
С.Ю.Писанов